Администрация Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.05.2017 №348

О внесении изменений в Постановление Администрации
Ковернинского муниципального района Нижегородской области

от 26 февраля 2015 года № 200 «О формировании, ведении и утверждении
ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и

выполняемых муниципальными учреждениями Ковернинского
муниципального района Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Администрация Ковернинского муниципального района Нижегородской области
постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Ковернинского муниципального
района Нижегородской области от 26 февраля 2015 года № 200 «О формировании,
ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Ковернинского
муниципального района Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. Установить, что положения Правил, утверждаемых настоящим

постановлением, применяются при формировании муниципальных заданий на
оказание муниципальных услуг и выполнение работ, начиная с муниципальных
заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ на 2016 год.".

2. В Правилах формирования, ведения и утверждения ведомственных
перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых
муниципальными учреждениями Ковернинского муниципального района
Нижегородской области:

2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ формируются,

ведутся и утверждаются отделами и структурными подразделениями
Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области,
осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных
бюджетных или автономных учреждений, созданных на базе имущества,
находящегося в муниципальной собственности Ковернинского муниципального
района Нижегородской области, а также главными распорядителями средств
бюджета Ковернинского муниципального района, в ведении которых находятся
муниципальные казенные учреждения (далее - органы, осуществляющие
полномочия учредителя) в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями
государственных и муниципальных услуг и работ, утверждаемыми федеральными
органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в
установленных сферах деятельности.";

2.2. в пункте 3:
2.2.1. в подпункте "б" слова «функции и» исключить;
2.2.2. подпункт "в" изложить в следующей редакции:
«в) код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с

реестром участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не
являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение
которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов
Российской Федерации (далее - реестр участников бюджетного процесса);»;

2.2.3. подпункт "г" признать утратившим силу;
2.2.4. подпункт "ж" изложить в следующей редакции:
«ж) тип муниципального учреждения (автономное, казенное) и вид его

деятельности;»;
2.2.5. подпункт "и" изложить в следующей редакции:
"и) наименования показателей, характеризующих качество (в соответствии с

показателями, характеризующими качество, установленными в базовом
(отраслевом) перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним -
показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости
органом, осуществляющим полномочия учредителя) и объем муниципальной
услуги (работы)";

2.2.6. подпункт "л" изложить в следующей редакции:
"л) реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации,

Нижегородской области и муниципальных правовых актов, являющихся
основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный
перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный
перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких актов
или указание на источник их официального опубликования.";

2.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Правила формирования информации и документов для включения в

реестровую запись, порядок формирования (изменения) реестровой записи и
структура уникального номера устанавливаются Министерством финансов
Российской Федерации.».

2.4. пункт 6 признать утратившим силу;
2.5. пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ размещаются на
официальном сайте по размещению информации о государственных и
муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) и на едином портале бюджетной
системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" в порядке, установленном
Министерством финансов Российской Федерации.".

3. Настоящее постановление вступает в с и л у  с о  дня его подписания.
4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию через

районную библиотеку и опублик
муниципального района.

~ КАНЦЕЛЯРИЯ

Г лава Администра:

ованию та^М ^^дм и ни ст рации Ковернинского
, Ведущий специалист

Организационно-правового отдела
Администрации Ковернинского

/^ницил ал ьного  района

О.П. Шмелев

http://www.bus.gov.ru
http://www.budget.gov.ru